[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ САПОЖКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2012 № 331
«О проведении в 2012/2013 учебном году эксперимента по введению федерального государственного стандарта основного общего образования».
В целях реализации плана действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010г. № 1507-р и распоряжения Правительства Рязанской области №212-р от 21 мая 2012г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации Сапожковского муниципального района Рязанской области (Н.В. Фимкина):

1.1 Организовать проведение эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 5-х классах на базе опорного муниципального бюджетного образовательного учреждения Сапожковской средней общеобразовательной школы №1 им. Героя России Тучина А.И. с 01 сентября 2012г.

1.2  Провести необходимые организационные мероприятия в рамках эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в соответствии  с действующим законодательством.

2. Начальнику финансового управления администрации Сапожковского муниципального района Рязанской области (В.П. Салин) финансирование эксперимента осуществить за счет и в пределах субвенций бюджетам муниципальных общеобразовательных учреждений  для получения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях  в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местного бюджетов).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Сапожковского муниципального района Рязанской области Фимкину Н.В.
Глава   муниципального образования

Сапожковский муниципальный район                                 В. Ю. Боярченков

Разослать:    ОО и МП – 3 экз., МБОУ ,  дело.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОО и МП                                                                              Н.В. Фимкина

Начальник отдела

по правовым вопросам, земельным

и имущественным отношениям

                                           Т.А. Никитина